L

- De LATINA libertate tollenda, et per certos modos in civitatem Romanam transfusa. *Cod. VII. 6.*
- Legationibus. *Dig. I. 7. Cod. X. 62.*
- Legatis. *Cod. VI. 37.*
- Legatis et fideicommissis 1.º *Dig. XXX.*
- Legatis et fideicommissis 2.º *Dig. XXXI.*
- Legatis et fideicommissis 3.º *Dig. XXXII.*
- Legatis prestandis, contra tabularum bonorum possessione petita. *Dig. XXXVII. 5.*
- Lege Aquilia. *Cod. III. 35.*
- Ad Legem Aquiliam. *Dig. IX. 2.*
- De Lege Commissoria. *Dig. XVIII. 3.*
- L. Cornelia de falsis et de SC. Liboniano. *Dig. XLVIII. 12.*
- Ad Legem Corneliam de falsis. *Cod. IX. 22.*
- Legem Corneliam de sicariis. *Cod. IX. 16.*
- Legem Corneliam de sicariis et veneficis. *Dig. XLVIII. 8.*

- De Lege Fabia de plagiariis. *Dig.* XLVIII. 15.
- Ad Legem Fabianam de plagiariis. *Cod.* IX. 20.
- Legem Falcidiam. *Dig.* XXXV. 2. *Cod.* VI. 50. *alias* 49.
- De Lege Fustia-Caninia tolli. *Cod.* VII. 3.
- Ad L. Juliam de adulteriis coeundis. *Dig.* XLVIII. 5.
- Legem Juliam de Adulteriis et stupro. *Cod.* IX. 9.
- De Lege Jul. Amb. *Dig.* XLVIII. 14.
- Ad Legem Juliam de Ambitu. *Cod.* IX. 26.
- De Lege Julia de Annona. *Dig.* XLVIII. 12.
- Ad L. Jul. Majest. *Dig.* XLVIII. 4. *Cod.* IX. 8.
- Legem Juliam P. culatus, et de sacrilegis, et de residuis. *Dig.* XLVIII. 13.
- De Lege Julia Repetundar. *Dig.* XLVIII. 11.
- Ad Legem Juliam Repetundarum. *Cod.* IX. 27.
- L. Juliam de vi privata. *Dig.* XLVIII. 7.
- L. Juliam de vi publica. *Dig.* XLVIII. 6.
- Legem Juliam de vi publica vel privata. *Cod.* IX. 12.
- De Lege Pompeia de parricidis. *Dig.* XLVIII. 9.
- Lege Rhodia de Jactu. *Dig.* XIV. 2.
- Ad L. Viselliam. *Cod.* IX. 21.
- De Legibus et Constitutionibus Principum et Edictis. *Cod.* I. 14.
- Legibus, Senatusque Consultis, et longa consuetudine. *Dig.* I. 3.
- Legitima tutela. *Cod.* V. 30.
- Legitimus heredibus. *Cod.* VI. 58. *alias* 57.
- Legitimus tutoribus. *Dig.* XXVI. 4.
- Libellus dimissorius qui Apostoli dicuntur. *Dig.* XLIX. 6.
- Liberali causa. *Dig.* XL. 12. *Cod.* VII. 16.
- Liberat. legata. *Dig.* XXXIV. 3.
- Liberis et posthumis heredibus instituendis vel exheredandis. *Dig.* XXVIII. 2.
- Liberis exhibendis, item ducendis. *Dig.* XLIII. 30.
- De Liberis exhibendis seu devolucendis, et de homine libero exhibendo. *Cod.* VIII. 8.
- Liberis praetentis vel exhereditatis. *Cod.* VI. 28.
- Libertinis. *Cod.* X. 56.
- Libertis, et eorum liberis. *Cod.* VI. 7.
- Libertis universitatum. *Dig.* XXXVIII. 3.
- Litigiosis. *Dig.* XLIV. 6. *Cod.* VIII. 37.
- Litis contestatione. *Cod.* III. 6.
- Littorum et itinerum custodia. *Cod.* XII. 45.
- Locatio praediorum civilium, vel fiscalium, sive templorum sive rei privatae vel dominicae. *Cod.* XI. 70.
- Locati-conducti. *Dig.* XIX. 2.
- De Locato et conducto. *Cod.* IV. 65.
- Loco publico fruendo. *Dig.* XLIII. 9.
- Locis et itineribus publicis. *Dig.* XLIII. 7.
- Longi temporis prescriptione quae pro libertate et non adversus libertatem opponitur. *Cod.* VII. 22.
- Lucris Advocatorum, et concussionibus Officiorum seu Apparitorum. *Cod.* XII. 62.
- Lutitione pignoris. *Cod.* VIII. 31.

M

- De Magistratibus conveniendis. *Cod.* III. 75. *Dig.* XXVII. 8.
- Magistratibus municipalibus. *Cod.* I. 56. *alias* 54.
- Magistris sacrorum Scribarum. *Cod.* XII. 9.
- Majuma. *Cod.* XI. 45.
- Maleficus, et Mathematicis, et ceteris similibus. *Cod.* IX. 18.
- Mancipii et colonis patrimonialium, saltuensium, et emptytencorum lundorum. *Cod.* XI. 62.
- Mandati vel contra. *Dig.* XVII. 1. *Cod.* IV. 35.
- De Mandatis Principum. *Cod.* I. 15.
- Manumissionibus. *Dig.* XL. 1.
- Manumissionibus quae servis ad universitatem pertinentibus imponuntur. *Dig.* XL. 3.
- De Manumissis testamento. *Dig.* XI. 4.
- Manumissis Vindicta. *Dig.* XI. 2.
- Mendicantibus validis. *Cod.* XII. 25.
- Mentibus. *Cod.* XII. 28.
- Metallis et metallis, et procuratoribus metallorum. *Cod.* XII. 6.
- Metatis et epidemiticis. *Cod.* XI. 41.
- Metropoli Beryto. *Cod.* XI. 21.
- Migrando. *Dig.* XLIII. 32.
- Militari veste. *Cod.* XII. 40.
- Minoribus 25. annis. *Dig.* IV. 4.
- Modo muletarum quae a iudicibus infliguntur. *Cod.* I. 51. *alias* 52.
- Monopolis et conventu negotiatorum illicito, vel artificio rigelaborum necnon balnearum prohibitis, et pactionibus illicitis. *Cod.* IV. 59.
- Mortis causa donationibus et capionibus. *Dig.* XXXIX. 6.
- Mortuo inferendo, et sepulchro aedificando. *Dig.* XI. 8.
- Mulieribus quae se propriis servis junxerunt. *Cod.* IX. 11.
- Mulieribus, et in quo loco munera sexui congruentia vel honores agnoscaut. *Cod.* X. 62.
- Muneribus et honoribus. *Dig.* I. 4.
- Muneribus et honoribus non continuandis inter patrem et filium, et de intervallis. *Cod.* X. 40.
- Muneribus patrimoniorum. *Cod.* X. 41.
- Municipibus, et originariis. *Cod.* X. 38.
- Muriculis, et Cymecianis et procuratoribus Cymecii, et de monetariis, et hastagariis. *Cod.* XI. 7.
- Mutatione nominis. *Cod.* IX. 25.

N

- De NATALIBUS restituendis. *Dig.* XL. 11.
- Naturalibus liberis et matribus eorum, et ex quibus causis justi efficiantur. *Cod.* V. 27.
- Naufragis. *Cod.* XI. 5.
- Navigibus non excusandis. *Cod.* XI. 3.

- De Primpipilo. *Cod.* XII. 63.
 Principibus agentium in rebus. *Cod.* XII. 22.
 Privatis carceribus inlubendis. *Cod.* IX. 5.
 Privatis delictis. *Dig.* XLVII. 1.
 Privilegio dotis. *Cod.* VII. 74.
 Privilegio fisci. *Cod.* VII. 73.
 Privilegiis corporatorum Urbis Romæ. *Cod.* II. 14.
 [*Fulg.* De Privileg. creditorum. *Dig.* XLII. 6. *Florent. est continuatio Tituli de Rebus auctor. jud. possid.*]
 Privilegiis domus Augustæ vel rei privatz, et quarum collationum excusationem habent. *Cod.* XI. 74.
 Privilegiis eorum qui in sacro palatio militant. *Cod.* XII. 29.
 Privilegiis Scholarum. *Cod.* XII. 30.
 Privilegiis veteranorum. *Dig.* XLIX. 18.
 Privilegiis urbis Constantinopolitanz. *Cod.* XI. 20.
 Probationibus. *Cod.* IV. 19.
 Probationibus et presumptionibus. *Dig.* XXI. 3.
 Procuratoribus. *Cod.* II. 13.
 Procuratoribus et defensoribus. *Dig.* III. 3.
 Pro derelicto. *Dig.* XLI. 7. *alias* 8.
 Pro donato. *Dig.* XLI. 6. *alias* 7.
 Pro dote. *Dig.* XLI. 9. *alias* 10.
 Pro emptore. *Dig.* XLI. 4. *alias* 5.
 De Professoribus et medicis. *Cod.* X. 52.
 Professoribus qui in urbe Constantinopolitana docentes ex Lege meruerunt Comitivam. *Cod.* XII. 15.
 Pro herede vel possessore. *Dig.* XLI. 5. *alias* 6.
 De Prohibita sequestratione pecunie. *Cod.* IV. 4.
 Pro legato. *Dig.* XLI. 8. *alias* 9.
 Pro quibus causis servi pro domino libertatem accipiunt. *Cod.* VII. 13.
 Pro socio. *Dig.* XVII. 2. *Cod.* IV. 37.
 [*Fulg.* Pro soluto. *Dig.* XLI. 4. *Florent. est continuatio Tituli de Usurp. et usucap.*]
 Pro suo. *Dig.* XLI. 10. *alias* 11. *Cod.* IV. 11.
 De Proxenicis. *Dig.* L. 14.
 Proximis sacrorum Scriniorum, cæterisque qui in sacris Scriptis militant. *Cod.* XII. 9.
 Publicæ lætitiæ vel Consulum nuntiatorum vel insignuatores Constitutionum et aliarum sacramentorum vel judicialium litterarum, ex descriptione, vel ab invititis ne quid accipiant immodicum. *Cod.* XII. 64.
 De Publicanis et vectigalibus et commissis. *Dig.* XXXIX. 4.
 Publiciana in rem actione. *Dig.* VI. 2.
 Publicis judiciis. *Dig.* XLVIII. 1.
 Q
 De Quadragesimo prescriptione. *Cod.* VII. 37.
 Quadrimenstruis brevibus. *Cod.* I. 47.
 Quæ in fraudem creditorum facta sunt, ut restituantur. *Dig.* XLII. 8. *alias* 9.
 Quæ res exportari non debeant. *Cod.* IV. 41.
 Quæ res pignori obligari possunt vel non, et quæ pignus contrahatur. *Cod.* VIII. 17.
 Quæ res pignori vel hypothecæ date obligari non possunt. *Dig.* XX. 3.
 Quæ res vauire non possunt, et qui vendere vel emere vetantur. *Cod.* IV. 40.
 Quæ Sententiæ suæ appellatione rescindantur. *Dig.* XLIX. 8.
 Quæ sit longa consuetudo. *Cod.* VIII. 53.
 De Questionibus. *Dig.* XLVIII. 18. *Cod.* IX. 41.
 Quæstoribus, et Magistris officiorum, et Comitibus sacramentorum largitionum et rei privatz. *Cod.* XII. 6.
 Quando de pucilio actio annalis est. *Dig.* XV. 2.
 Quando appellandum sit et intra quæ tempora. *Dig.* XLIX. 4.
 Quando civilis actio criminali præjudicet, et an utraq; ab eodem exerceri possit. *Cod.* IX. 31.
 Quando decreto opus non est. *Cod.* V. 72.
 Quando dies legati vel fideicommissi cedit. *Cod.* VI. 53. *alias* 52.
 Quando dies legatorum vel fideicommissorum cedit. *Dig.* XXXVI. 2.
 Quando dies usufructus legati cedit. *Dig.* VII. 3.
 Quando et quibus quarta pars debetur ex bonis Decurionum, et de modo distributionis eorum. *Cod.* X. 34.
 Quando ex facto tutoris vel curatoris Minores agere vel conveniri possunt. *Dig.* XXVI. 9. *Cod.* V. 39.
 Quando fiscus vel privatus debitoris sui debitores convenire possit vel debeat. *Cod.* IV. 15.
 Quando Imperator inter pupillos, viduas, vel alias miserabiles personas cognoscit, et ne exhibeantur. *Cod.* III. 14.
 Quando libellus Principi datus litis contestationem faciat. *Cod.* I. 20.
 Quando liceat ab emptione discedere. *Cod.* IV. 45.
 Quando licet a iudice sine iudice se vindicare vel publicam devotionem. *Cod.* III. 27.
 Quando mulier tutelæ officio fungi potest. *Cod.* V. 35.
 Quando non petentium partes petentibus accrescant. *Cod.* VI. 10.
 Quando provocare non est necesse. *Cod.* VII. 64.
 Quando tutores vel curatores esse desinant. *Cod.* V. 60.
 Quorum rerum actio non datur. *Dig.* XLIV. 5.
 Quemadmodum civilia munera indicuntur. *Cod.* X. 42.
 Quemadmodum servitutes amittantur. *Dig.* VIII. 6.
 Quemadmodum testamenta aperiantur, inspiciantur, et describantur. *Cod.* VI. 32. *Dig.* XXIX. 3.
 Qui accusare non possunt. *Cod.* IX. 1.
 Qui admitti ad bonorum possessionem possunt, et intra quod tempus. *Cod.* VI. 9.
 Qui ætate se excusant. *Cod.* V. 68.

- Qui aetate vel professione se excusant. *Cod. X. 19.*
- Qui bonis cedere possunt. *Cod. VII. 71.*
- Quibus ad conductionem praediorum fiscalium accedere non licet. *Cod. XI. 72.*
- Quibus ad libertatem proclamare non licet. *Dig. XI. 13.*
- Quibus ad libertatem proclamare non licet, et de rebus eorum qui ad libertatem proclamare non prohibentur. *Cod. VII. 18.*
- Quibus ex causis in possessionem eatur. *Dig. XIII. 4.*
- Quibus ex causis Majores in integrum restituantur. *Cod. II. 54. Dig. IV. 6.*
- Quibus ex causis servi pro praemio libertatem accipiunt. *Dig. XI. 13. Cod. VII. 13.*
- Quibus modis pignus vel hypotheca solvitur. *Dig. XX. 6.*
- Quibus modis usufructus vel usus amittitur. *Dig. VII. 4.*
- De Quibus numeribus vel praestationibus nemini liceat se excusare. *Cod. X. 48.*
- Quibus muneribus excusantur hi qui post impletam militiam, vel advocacionem per provincias, suis commodis vacantes commorantur; et de privilegiis eorum, et de conductoribus fiscalium fisci. *Cod. X. 55.*
- Quibus non competit honorum possessio. *Dig. XXXIII. 13. alias 14.*
- Quibus non obijcitur longi temporis praescriptio. *Cod. VII. 35.*
- De Quibus rebus ad eundem iudicem eatur. *Dig. XI. 2.*
- Quibus res iudicata non nocet. *Cod. VII. 56.*
- Qui dare tutores vel curatores possunt, et qui dari non possunt. *Cod. V. 34.*
- Qui et adversus quos in integrum restitui non possunt. *Cod. II. 42.*
- Qui et a quibus manumissi liberi non fiant, et ad Legem Eliam-Sentiam. *Dig. XL. 9.*
- Qui legitimam personam standi iudicis habeant vel non. *Cod. III. 6.*
- Qui manumittere non possunt, et ne in fraudem creditorum manumittatur. *Cod. VII. 11.*
- Qui militare possunt vel non possunt; et de servis ad militiam vel dignitatem aspirantibus; et ut nemo duplici militia vel dignitate et militia simul utatur. *Cod. XII. 34.*
- Qui morbo se excusant. *Cod. V. 67. et X. 50.*
- Qui non possunt ad libertatem pervenire. *Cod. VII. 12.*
- Qui numero liberorum se excusant. *Cod. V. 66.*
- Qui numero tutelarum. *Cod. V. 69.*
- Qui petant tutores vel curatores. *Cod. V. 31.*
- Qui petant tutores vel curatores, et ubi petantur. *Dig. XXVI. 6.*
- Qui potiores in pignore habeantur. *Cod. VIII. 18.*
- Qui potiores in pignore vel hypotheca habeantur, et de his qui in priorum creditorum locum succedunt. *Dig. XX. 4.*
- Qui pro sua jurisdictione iudicare darive possunt. *Cod. III. 4.*
- Qui satisfacere cogantur, vel jurato promittant, vel suae promissioni committantur. *Dig. II. 8.*
- Quis a quo appelletur. *Dig. XLIX. 3.*
- Quis ordo in possessionibus servetur. *Dig. XXXVIII. 15. alias 16.*
- Qui sine manumissione ad libertatem perveniant. *Dig. XI. 8.*
- Qui testamenta facere possunt, et quemadmodum testamentum fiant. *Dig. XXVIII. 1.*
- Qui testamenta facere possint vel non. *Cod. VI. 22.*
- Quod cujuscumque universitatis nomine vel contra eam agatur. *Dig. III. 4.*
- Quod cum eo qui in aliena potestate est negotium gestum esse dicitur. *Dig. XIV. 5.*
- Quod cum eo qui in aliena potestate est, negotium gestum esse dicitur; vel De pecunia, sive Quod jussu, aut De in rem verso. *Cod. IV. 26.*
- Quod falso tutore auctore gestum esse dicitur. *Dig. XXVII. 6.*
- Quod jussu. *Dig. XV. 4.*
- Quod legatorum. *Dig. XLIII. 2. Cod. VIII. 3.*
- Quod metus causa gestum erit. *Dig. IV. 2.*
- Quod quisque Juris in alterum staterit, ut ipse eodem Jure utatur. *Dig. II. 2.*
- Quod vi aut clam. *Dig. XLIII. 24.*
- Quomodo et quando iudex Sententiam preferre debeat presentibus partibus vel una parte absente. *Cod. VII. 43.*
- Quo quisque ordine conveniatur. *Cod. XI. 35.*
- Quorum appellaciones non recipiuntur. *Cod. VII. 65.*
- Quorum honorum. *Dig. XLIII. 2. Cod. VIII. 2.*
- Quorum legatorum. *Cod. VIII. 3. Dig. XLIII. 3.*

R

- De RAPTU virginum, seu viduarum, necnon sanctionum. *Cod. IX. 13.*
- Ratiocinatio operum publicorum, et de patribus civitatum. *Cod. VIII. 13.*
- Ratum rem haberi, et de ratihabitione. *Dig. XLVI. 8.*
- De Rebus alienis non alienandis, et de prehabita rerum alienatione vel hypotheca. *Cod. IV. 51.*
- Rebus auctoritate judicis possidentibus seu vendendis. *Dig. XLII. 5.*
- Rebus dabus. *Dig. XXXIV. 5.*
- Rebus creditis, et iurjurando. *Cod. IV. 1.*
- Rebus creditis, Si certum petatur, et de Conductione. *Dig. XII. 1.*

- De fidei eorum qui sub tutela vel cura suet sine decreto non alienandis vel supponendis. *Dig. XXVII. 9.*
- Receptationibus. *Dig. XLVII. 16.*
- Receptis a b. triis. *Cod. II. 56.*
- Receptis qui arbitrium recipiunt, ut Sententiam dicant. *Dig. IV. 8.*
- Regula Catoniana. *Dig. XXXIV. 7.*
- Reis postulatis. *Cod. X. 58.*
- Re iudicata. *Cod. VII. 52.*
- Re iudicata et de effectu Sententiarum, et de interlocutionibus. *Dig. XLII. 1.*
- Rei vindicatione. *Dig. VI. 1. Cod. III. 32.*
- Rei uxoris actione in Ex stipulatu actionem transfusa, et de natura dotibus præstita. *Cod. III. 13.*
- Relationibus. *Cod. VII. 61.*
- Religiosis et sumptibus funerum. *Cod. III. 44.*
- Religiosis et sumptibus funerum, et ut fenus ducere liceat. *Dig. XI. 7.*
- Rem alienam gerentibus non interdici rerum suarum alienatione. *Cod. IV. 53.*
- De Re militari. *Dig. XLIX. 16. Cod. XII. 36.*
- Remissione pignoris. *Cod. VIII. 26.*
- Remissionibus. *Dig. XLIII. 25.*
- Rem pupillive vel adolescentis salvandæ. *Dig. XVI. 6.*
- De Repudianda bonorum possessione. *Cod. VI. 19.*
- Repudianda vel abstinenda hereditate. *Cod. VI. 31.*
- Repudiis, et iudicio de moribus sublato. *Cod. V. 17.*
- Reputationibus quæ sunt in iudicio in integrum restitutionis. *Cod. II. 48.*
- Requirendis reis. *Cod. IX. 40.*
- Requirendis [reis] vel absentibus damnandis. *Dig. XLVIII. 17.*
- Rerum amotarum. *Cod. V. 21.*
- De Rerum permutatione. *Dig. XIX. 4.*
- Rerum permutatione, et præscriptis verbis. *Cod. IV. 64.*
- Rescindenda venditione. *Cod. IV. 44.*
- Rescindenda venditione, et quando licet ab emptione discedere. *Dig. XVIII. 5.*
- Res inter alios actas vel iudicatas aliis non nocere. *Cod. VII. 60.*
- De Restitutionibus militum, et eorum qui Republicæ causa absunt. *Cod. II. 51.*
- Revocandis donationibus. *Cod. VIII. 56.*
- Revocandis his quæ in fraudem creditorum alienatasunt. *Cod. VII. 75.*
- Ripa munienda. *Dig. XLIII. 15.*
- Ritu nuptiarum. *Dig. XXIII. 2.*
- Rivis. *Dig. XLIII. 21.*
- S**
- De Sacro-sanctis Ecclesiis, et de rebus et privilegiis earum. *Cod. I. 2.*
- Salgamo hospitibus non præstando. *Cod. XI. 42.*
- Salviano Interdicto. *Dig. XLIII. 33.*
- Satisfacendo. *Cod. II. 57.*
- Secundis nuptiis. *Cod. V. 9.*
- Seditiosis et de his qui plebem contra Republicanam audent colligere. *Cod. IX. 30.*
- Senatoribus. *Dig. I. 9.*
- Senatusconsulto Claudiano tollendo. *Cod. VII. 24.*
- SC. Macedoniano. *Dig. XIV. 6.*
- Ad SCtum Macedonianum. *Cod. IV. 28.*
- SCtum Orphitianum. *Cod. VI. 57. alias 56.*
- De SC. Silianiano et Claudiano, quorum testamenta ne aperiantur. *Dig. XXIX. 5.*
- Ad SC. Tertullianum. *Cod. VI. 56. alias 55.*
- SC. Tertullianum et Orphitianum. *Dig. XXXVIII. 17. alias 18.*
- Ad SC. Trebellianum. *Dig. XXXVI. 1. Cod. VI. 49. alias 48.*
- SC. Turpillianum. *Cod. IX. 45.*
- SC. Turpillianum et de abolitionibus criminum. *Dig. XLVIII. 16.*
- SC. Velleianum. *Dig. XVI. 1. Cod. IV. 29.*
- De Senatusconsultis. *Cod. I. 16.*
- De Sententia quæ sine certa quantitate profertur. *Cod. VII. 46.*
- Sententiam passis et restitutis. *Dig. XLVIII. 23. Cod. IX. 51.*
- Sententiam rescindi non posse. *Cod. VII. 50.*
- De Sententiis adversus fiscum latis retractandis. *Cod. X. 9.*
- Sententiis et interlocutionibus omnium iudicum. *Cod. VII. 45.*
- Sententiis ex periculo recitandis. *Dig. VII. 44.*
- Sententiis Præfectorum Prætorio. *Cod. VII. 42.*
- Sententiis quæ pro eo quod interest profertur. *Cod. VII. 47.*
- Separationibus. *Dig. XLII. 6. alias 7.*
- Sepulcro violato. *Dig. XLVII. 12. Cod. IX. 19.*
- Servis exportandis, vel si mancipium ita venierit ut manumittatur vel contra. *Dig. VIII. 7.*
- Servis fugitivis. *Dig. XI. 4.*
- Servis fugitivis, et libertis mancipiisque civitatum artificibus, et ad diversa opera deputatis, et ad rem privatam vel domesticam pertinentibus. *Cod. VI. 1.*
- Servis Republicæ manumittendis. *Cod. VII. 2.*
- Servitute legata. *Dig. XXXIII. 3.*
- Servitutibus. *Dig. VIII. 1.*
- Servitutibus et aqua. *Cod. III. 34.*
- Servitutibus ut bonorum prædiorum. *Dig. VIII. 2.*

De Servitutibus prædiorum rusticorum. <i>Dig.</i> VIII. 3.	Si cui plus quam per Legem Falcidiam licuerit, legatum esse dicitur. <i>Dig.</i> XXXV. 3.	Si Minor ab hereditate se absteineat. <i>Cod.</i> II. 39.
Servo corrupto. <i>Dig.</i> XI. 3.	Si Curialis relicta civitate ius habitare maluerit. <i>Cod.</i> X. 37.	Si Minor se Majorem dixerit vel Major probatus fuerit. <i>Cod.</i> II. 43.
Servo pignori dato manumisso. <i>Cod.</i> VII. 8.	Si de momentanea possessione fuerit appellatum. <i>Cod.</i> VII. 69.	Si mulier ventris nomine in possessione calumnie causa esse dicitur. <i>Dig.</i> XXX. 6.
Si adversus creditorem. <i>Cod.</i> II. 38.	Si dos constante matrimonio soluta fuerit. <i>Cod.</i> V. 19.	Siue Censu vel reliquis fundum comparari non posse. <i>Cod.</i> IV. 47.
Si adversus creditorem præscriptio opponitur. <i>Cod.</i> VII. 36.	Si ex falsis instrumentis vel testimoniis iudicatum erit. <i>Cod.</i> VII. 58.	Si nuptiæ ex Rescripto petantur. <i>Cod.</i> V. 8.
Si adversus delictum. <i>Cod.</i> II. 35.	Si ex noxali causa agatur, quæ remanens modum caveatur. <i>Dig.</i> II. 49.	Si omnia sit causa testamenti. <i>Cod.</i> VI. 39.
Si adversus donationem. <i>Cod.</i> II. 30.	Si ex pluribus tutoribus vel curatoribus omnes vel unus agens pro Minore vel convenire possint. <i>Cod.</i> V. 40.	Si pars hereditatis petatur. <i>Dig.</i> V. 4.
Si adversus dotem. <i>Cod.</i> II. 34.	Si familia furtum fecisse dicitur. <i>Dig.</i> XLVII. 6.	Si pendente appellatione mors intervenierit. <i>Dig.</i> XLIX. 13. <i>Cod.</i> VII. 66.
Si adversus fiscum restitutio postuletur. <i>Cod.</i> II. 37.	Si in causa iudicati pignus captum sit. <i>Cod.</i> VIII. 23.	Si per vim vel alio modo absentis perturbata sit possessio. <i>Cod.</i> VIII. 5.
Si adversus libertatem. <i>Cod.</i> II. 31.	Si in communi eademque causa integrum restitutio postuletur. <i>Cod.</i> II. 26.	Si pignoris conventionem numeratio pecunie secuta non fuerit. <i>Cod.</i> VIII. 33.
Si adversus rem iudicatam restitutio postuletur. <i>Cod.</i> II. 37.	Si in fraudem patroni a libertis alienatio facta sit. <i>Cod.</i> VI. 5.	Si pignus pignori datum sit. <i>Cod.</i> VIII. 24.
Si adversus solutionem a tutore vel a se factam. <i>Cod.</i> II. 33.	Si is qui testamento liber esse iussus erit, post mortem domini ante aditam hereditatem subripuisse aut corrupisse quicquid dicitur. <i>Dig.</i> XLVII. 4.	Si plures una Sententia condemnati sunt. <i>Cod.</i> VII. 57.
Si adversus transactionem vel divisionem in integrum Minor restitui velit. <i>Cod.</i> II. 32.	De Scleritatis et decurionibus eorum. <i>Cod.</i> XII. 16.	Si post creationem quis decesserit. <i>Cod.</i> X. 68.
Si adversus venditionem. <i>Cod.</i> II. 28.	Si liberalitatis Imperialis socius sine herede decesserit. <i>Cod.</i> X. 14.	Si propter inimicitias creatio facta sit. <i>Cod.</i> X. 66.
Si adversus venditionem pignorum. <i>Cod.</i> II. 29.	Si libertus ingenuus esse dicitur. <i>Dig.</i> XL. 14.	Si propter publicas pensationes venditio fuerit celebrata. <i>Cod.</i> IV. 46.
Si adversus usucapionem. <i>Cod.</i> II. 36.	Si Major factus alienationem factam siue Decreto ratam habuerit. <i>Cod.</i> VIII. 74.	Si quacumque prædites potestate vel ad eum pertinentes, ad suppositarum jurisdictionis aspirare tentaverint nuptias. <i>Cod.</i> V. 7.
Si ager vectigalis, id est emphiteuticarius petatur. <i>Dig.</i> VI. 3.	Si Major factus ratam habuerit. <i>Cod.</i> II. 46.	Si quadrupes pauperiem fecisse dicitur. <i>Dig.</i> IX. 1.
Si aliena res pignori data sit. <i>Cod.</i> VIII. 16.	Si mancipium ita fuerit alienatum ut manumittatur vel contra. <i>Cod.</i> IV. 57.	Si quid in fraudem patroni factum sit. <i>Dig.</i> XXXVIII. 5.
Si a non competente iudice iudicatum esse dicatur. <i>Cod.</i> VII. 48.	Si mancipium ita venierit ne prostituatur. <i>Cod.</i> IV. 56.	Si quis aliquem testari prohibuerit vel coegerit. <i>Dig.</i> XXIX. 6. <i>Cod.</i> VI. 34.
Si antiquior creditor pignus vendiderit. <i>Cod.</i> VIII. 20.	Si mater indemnitatem promisit. <i>Cod.</i> V. 46.	Si quis alteri vel sibi sub alterius nomine, vel aliena pecunia emerit. <i>Cod.</i> IV. 50.
Si a parente quis manumissus sit. <i>Dig.</i> XXXVII. 12.	Si mentor falsum modum dixerit. <i>Dig.</i> XI. 6.	Si quis cautionibus in iudicio sistendi causa factis non obtinuerit. <i>Dig.</i> II. 11.
Si certum petatur. <i>Cod.</i> IV. 2.		
Si communis res pignori data sit. <i>Cod.</i> VIII. 21.		
Si contra Jus vel utilitatem publicam vel per mendacium fuerit aliquid postulatum vel impetratum. <i>Cod.</i> I. 22.		
Si contra matris voluntatem tutor datus sit. <i>Cod.</i> V. 47.		

- Si quis eam cuius tutor fuerit, corrupit. *Cod. IX. 10.*
- Si quis ignorans rem Minoris esse, sine Decreto comparaverit. *Cod. V. 73.*
- Si quis Imperatori maledixerit. *Cod. IX. 7.*
- Si quis in Jus vocatus non ierit, sive quis eum vocaverit quem ex Edicto non debuerit. *Dig. II. 5.*
- Si quis Jus dicenti non obtemperavit. *Dig. II. 3.*
- Si quis omnia causa testamenti ab intestato vel alio modo possideat hereditatem. *Dig. XXIX. 4.*
- Si Rector provincie vel ad eum pertinentes sponsalia dederint. *Cod. V. 2.*
- Si reus vel accusator mortuus fuerit. *Cod. IX. 6.*
- Si scipius in integrum restitutionem postuletur. *Cod. II. 44.*
- Si secundo nupsit mulier cui maritus usufructum reliquit. *Cod. V. 10.*
- Si servitus vindicetur, vel ad alium pertinere negetur. *Dig. VIII. 3.*
- Si servus aut libertus ad Decurio natum aspiraverit. *Cod. X. 32.*
- Si servus exportandus vaneat. *Cod. IV. 55.*
- Si servus extero se omni mandaverit. *Cod. IV. 36.*
- Si tabule testamenti extabunt. *Dig. XXXVII. 2.*
- Si tabule testamenti nullae extabunt: Unde literi. *Dig. XXXVIII. 6.*
- Si tutor contra matris voluntatem datus sit. *Cod. V. 47.*
- Si tutor vel curator falsis allegationibus excusatus sit. *Cod. V. 63.*
- Si tutor vel curator intervenerit. *Cod. II. 25.*
- Si tutor vel curator non gesserit. *Cod. V. 52.*
- Si tutor vel curator Reipublice causa aberit. *Cod. V. 64.*
- Si tutor vel curator Magistrum creatum appellaverit. *Dig. XLIX. 10.*
- Si vendito pignore agatur. *Cod. VIII. 30.*
- Si ventris nomine muliere in possessionem missa, eadem possessio dolo malo ad alium translata esse dicatur. *Dig. XXV. 5.*
- Si unus ex pluribus appellaverit. *Cod. VII. 63.*
- Si unus ex pluribus heredibus creditoris vel debitoris partem suam debiti solverit vel accepit. *Cod. VIII. 32.*
- Si usufructus petatur, vel ad alium pertinere negetur. *Dig. VII. 6.*
- Si ut omnia hereditatem, vel alium possessionem, vel quid aliud acquirat. *Cod. II. 40.*
- De Solutionibus et liberationibus. *Dig. XLVI. 3. Cod. VIII. 43.*
- Solutionibus et liberationibus debitorum civitatis. *Cod. XI. 39.*
- Solutio matrimonio dos quemadmodum petatur. *Dig. XXIV. 3. Cod. V. 18.*
- De Spectaculis et scenis, et lenociniis. *Cod. XI. 40.*
- Sponsalibus. *Dig. XXIII. 1. Cod. I. 3.*
- Sponsalibus et archis sponsalibus, et proxeneticis. *Cod. V. 1.*
- Sportulis et sumptibus in diversis iudiciis faciendis, et de executoribus litium. *Cod. III. 2.*
- Statu hominum. *Dig. I. 5.*
- Statois et imaginibus. *Cod. I. 24.*
- Statuliberis. *Dig. XL. 7.*
- Stellionatus. *Dig. XLVII. 20.*
- De Stipulatione servorum. *Dig. XLV. 3.*
- Stipulationibus Prætorii. *Dig. XLVI. 5.*
- Stratoribus. *Cod. XII. 25.*
- Studiis liberalibus Urbis Romæ et Constantinopolitane. *Cod. XI. 18.*
- Suaris, et susceptoribus vini, et cæteris corporatis. *Cod. XI. 16.*
- De Success. Edicto. *Dig. XXXVIII. 9. alias 10. Cod. VI. 16.*
- Suffragio. *Cod. IV. 3.*
- Suis et legitimis heredibus. *Dig. XXXVIII. 16. alias 17.*
- Suis et legitimis liberis, et ex filia nepotibus, ab intestato venientibus. *Cod. VI. 55. alias 54.*
- Summa Trinitate, et fide Catholica; et ut nemo de ea publice contendere audeat. *Cod. I. 1.*
- Sumptus inuncti muneris ad omnes collegas pertinere. *Cod. XI. 37.*
- De Sumptuum recuperatione. *Cod. X. 67.*
- Supellectile legata. *Dig. XXXIII. 10.*
- Superexactionibus. *Cod. X. 20.*
- Superficiebus. *Dig. XLIII. 18.*
- Superiudicto. *Cod. X. 18.*
- Susceptoribus, præpositis, et avariis. *Cod. X. 70.*
- Suspectis tutoribus et curatoribus. *Dig. XXVI. 10. Cod. V. 43.*

T

- De Tabulariis, scribis, logographis et censualibus. *Cod. X. 69.*
- Tabulis exhibendis. *Dig. XLIII. 5. Cod. VIII. 7.*
- Temporibus et reparationibus appellationum seu consultationum. *Cod. VII. 63.*
- Temporibus in integrum restitutionis, tam Minorum et aliarum personarum quæ restitui possunt, quam etiam heredium eorum. *Cod. II. 53.*
- Termino moto. *Dig. XLVII. 21.*
- Testamenta quemadmodum aperiantur, inspicantur et describantur. *Dig. XXIX. 3. Cod. VI. 32.*
- De Testamentaria manumissione. *Cod. VII. 2.*
- Testamentar. tutel. *Dig. XXVI. 2. Cod. V. 28.*

De Testamentis militis. <i>Dig.</i> XXIX. 1. <i>Cod.</i> VI. 21.	Ubi de possessione agi oporteat. <i>Cod.</i> III. 16.	De Veteri Jure enucleando, et de auctoritate Jurisprudentium qui in Digestis referuntur. <i>Cod.</i> I. 17.
Testamentis, et quemadmodum testamentaria ordiuntur. <i>Cod.</i> VI. 23.	Ubi de rationibus tam publicis quam privatis agi oportet. <i>Cod.</i> III. 21.	Veteris numismatis potestate. <i>Cod.</i> XI. 10.
Testibus. <i>Dig.</i> XXII. 5. <i>Cod.</i> IV. 20.	Ubi et apud quem cognitio in integrum restitutionis agitur. <i>Cod.</i> II. 47.	Via publica et itinere publico reficiendo. <i>Dig.</i> XLIII. 11.
Theauris. <i>Cod.</i> X. 15.	Ubi fideicommissum peti oportet. <i>Cod.</i> III. 17.	Via publica et si quid in ea factum esse dicatur. <i>Dig.</i> XLIII. 10.
Tigno juncto. <i>Dig.</i> XLVII. 3.	Ubi in rem actio exerceri debeat. <i>Cod.</i> III. 19.	Vi bonorum raptorum. <i>Cod.</i> IX. 34.
Tractoris et stativis. <i>Cod.</i> XII. 52.	Ubi petantur intereses vel curatores. <i>Cod.</i> V. 32.	Vi bonorum raptorum et de turba. <i>Dig.</i> XLVII. 8.
Transactionibus. <i>Dig.</i> II. 15. <i>Cod.</i> II. 4.	Ubi pupilli educari debeant. <i>Cod.</i> V. 49.	Vi et de vi armata. <i>Dig.</i> XLIII. 16.
Tributoria actione. <i>Dig.</i> XIV. 4.	Ubi pupillus educari vel morari debeat, et de alimentis ei praestandis. <i>Dig.</i> XXVII. 2.	Vindicta libertate, et apud consilium manumissione. <i>Cod.</i> VII. 1.
Tritico vino vel oleo legato. <i>Dig.</i> XXXIII. 6.	Ubi quis de curiali vel cohortali aliae conditione conveniatur. <i>Cod.</i> III. 23.	Unde cognati. <i>Dig.</i> XXXVIII. 8.
Tutelis. <i>Dig.</i> XXVI. 1.	Ubi Senatores vel Clarissimi civiliter vel criminaliter conveniuntur. <i>Cod.</i> III. 24.	Unde legitimi. <i>Dig.</i> XXXVIII. 7.
Tutele et rationibus distrahendis, et Utili rationis causa actione. <i>Dig.</i> XXVII. 3.	Ubi Vestigalia nova institui non possent. <i>Cod.</i> IV. 62.	Unde legitimi et unde cognati. <i>Cod.</i> VI. 15.
Tutore vel curatore qui satis non dedit. <i>Cod.</i> V. 42.	De Vestigaliis et commissis. <i>Cod.</i> IV. 61.	Unde liberi. <i>Cod.</i> VI. 14. <i>Dig.</i> XXXVIII. 6.
Tutoribus et curatoribus datis ab his qui jus dandi habent; et qui, et in quibus causis specialiter dari possunt. <i>Dig.</i> XXVI. 5.	Venatione ferarum. <i>Cod.</i> XI. 44.	Unde vi. <i>Cod.</i> VIII. 4.
Tutoribus vel curatoribus Illustrum et Clarissimarum personarum. <i>Cod.</i> V. 33.	Vendendis rebus civitatis. <i>Cod.</i> XI. 31.	Unde vir et uxor. <i>Dig.</i> XXXVIII. 11. <i>alias</i> 12. <i>Cod.</i> XVI. 18.
Tyronibus. <i>Cod.</i> XII. 44.	Venditione rerum fiscalium communium. <i>Cod.</i> X. 4.	De Usucapione pro donato. <i>Cod.</i> VII. 27.
V	Ventre in possessionem mittendo, et curatore ejus. <i>Dig.</i> XXXII. 9. <i>alias</i> 8.	Usucapione pro dote. <i>Cod.</i> VII. 28.
De VACATIONE, et excusatione munerum. <i>Dig.</i> L. 5.	Vetitorum et rerum significatione. <i>Cod.</i> VI. 38.	Usucapione pro emptore vel transactione. <i>Cod.</i> VII. 26.
Vacatione publici muneris. <i>Cod.</i> X. 45.	Vetitorum obligationibus. <i>Dig.</i> XLV. 1.	Usucapione pro herede. <i>Cod.</i> VII. 29.
Variis et extraordinariis cognitionibus et si iudex in suam fecisse datur. <i>Dig.</i> L. 13.	Vetitorum significatione. <i>Dig.</i> L. 16.	Usucapione transformanda, et de sublata differentia rerum Mancipi et Nec Mancipi. <i>Cod.</i> VII. 31.
Ubi causa fiscales vel divinae domus hominumque ejus agantur. <i>Cod.</i> III. 26.	Vestibus holobris et auratis, et de intinctione sacri muneris. <i>Cod.</i> XI. 8.	Usu et habitatione. <i>Dig.</i> VII. 3.
Ubi causa status agi debeat. <i>Cod.</i> III. 22.	Veteranis. <i>Cod.</i> XII. 47. <i>Dig.</i> XLIX. 18.	Usu et usufructu et reditu et habitatione et operis per legatum vel fideicommissum datis. <i>Dig.</i> XXXIII. 2.
Ubi conveniatur qui certo loco dare promisit. <i>Cod.</i> III. 18.	Veteranorum et militum successione. <i>Dig.</i> XXXVIII. 12. <i>alias</i> 13.	Usufructu accrescendo. <i>Dig.</i> VII. 2.
Ubi de criminibus agi oportet. <i>Cod.</i> III. 15.		Usufructuarius quemadmodum caveat. <i>Dig.</i> VII. 9.
Ubi de hereditate agatur, vel ubi heredes scripti in possessionem mitti postulare debeant. <i>Cod.</i> III. 22.		De Usufructu eorum rerum quae usu consumuntur vel minuantur. <i>Dig.</i> VII. 5.

- De Usufructu et habitatione et ministerio servorum. *Cod.* III. 33.
- Usufructu, et quemadmodum quis utatur-fruatur. *Dig.* VII. 1.
- Usuris. *Cod.* IV. 32.
- Usuris et fructibus et causis, et omnibus accessionibus, et mora. *Dig.* XXII. 1.
- Usuris et fructibus legatorum seu fideicommissorum. *Cod.* VI. 47.
- Usuris pupillaribus. *Cod.* V. 56.
- Usuris rei judicatæ. *Cod.* VII. 54.
- Usurpationibus et usucapionibus. *Dig.* XLI. 3.
- Ut actiones et ab heredibus et contra heredes iucipiant. *Cod.* IV. 11.
- Ut armorum usus inscio Principe interdictus sit. *Cod.* XI. 46.
- Ut causæ post pubertatem adsint tutor. *Cod.* V. 48.
- Ut Dignitatum ordo servetur. *Cod.* XII. 8.
- Ut ex Legibus, Senatusve Consultis honorum possessio delectur. *Dig.* XXXVIII. 14. *alias* 15.
- Ut in flumine publico navigare liceat. *Dig.* XLIII. 14.
- Ut in possessionem legatorum seu fideicommissorum servandorum causa esse liceat. *Dig.* XXXVI. 4.
- Ut in possessionem legatorum vel fideicommissorum servandorum causa mittantur; et quando satisfaciendi debeant. *Cod.* VI. 54. *alias* 53.
- Ut intra certum tempus criminalis questio terminetur. *Cod.* IX. 44.
- Ut possidetis. *Dig.* XLIII. 17. *Cod.* VIII. 6.
- Ut legatorum seu fideicommissorum servandorum causa caveatur. *Dig.* XXXVI. 3.
- Ut lite pendente vel post provocationem aut definitivam Sententiam nulli liceat Imperatori supplicare. *Cod.* I. 21.
- Ut nemini liceat in emptione specierum se excusare; et de munere Sitocomiæ. *Cod.* X. 27.
- Ut nemini liceat sine iudicis auctoritate signa rebus imponere alienis. *Cod.* II. 17.
- Ut nemo ad suum patricium suscipiat rusticanos vel vicos eorum. *Cod.* XI. 53.
- Ut nemo invitus agere, vel accusare cogatur. *Cod.* III. 7.
- Ut nemo privatus titulos prædiorum sui vel alienis imponat, vel vela regia suspendat. *Cod.* II. 16.
- Ut nulli patrie sue administratio sine speciali permissu Principis permittatur. *Cod.* I. 41.
- Ut nullus ex vicaneis pro alienis vicaneorum debitis teneatur. *Cod.* XI. 56.
- Ut omnes iudices tam civiles quam militares post administrationem depositam quinquaginta dies in civitatibus vel certis locis permaneant. *Cod.* I. 49. *alias* 47.
- Ut quæ desunt Advocatis partium, iudex suppleat. *Cod.* II. 11.
- De Utrubi. *Dig.* XLIII. 31.
- Vulgari et pupillari substitutione. *Dig.* XXVIII. 6.
- Uxoribus militum et eorum qui Reipublica causa absunt. *Cod.* II. 52.

INDEX

LIBRORUM ET TITULORUM

QUI IN HOC TOMO CONTINENTUR,

Cum serie et ordine singularum cujusque Tituli divisionum :